ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HTKT             Kon Tum, ngày        tháng        năm

V/v tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát chất lượng nước sạch

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Triển khai Công văn số 6546/BYT-MT ngày 18 tháng 11 năm 2019 của

Bộ Y tế về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch

(Công văn được gửi qua Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành VNPT iOffice),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, tăng

cường kiểm soát chất lượng nguồn nước nguyên liệu dùng cho các nhà máy nước

sạch, kiểm soát quy trình sản xuất nước sạch và hệ thống truyền dẫn nước để

đảm bảo chất lượng nước sạch thành phẩm cung cấp đến khách hàng; tăng cường

phối hợp liên ngành trong công tác đảm bảo chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt.

2. Sở Y tế:

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch dùng cho

mục đích sinh hoạt; rà soát và báo cáo công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát chất

lượng nước sạch dùng cho mục đích sinh hoạt từ năm 2017 đến nay, gửi về Bộ Y

tế (Cục Quản lý môi trường y tế) theo thời gian quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu về việc

xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch dùng cho mục

đích sinh hoạt; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 12 năm 2019.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPHTKT);

- Lưu: VT, KGVX, NNTN, HTKT4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-12-04T20:07:55+0700

		2019-12-05T08:10:40+0700

		2019-12-05T08:10:47+0700

		2019-12-05T08:10:48+0700

		2019-12-05T08:10:49+0700

		2019-12-05T08:10:50+0700

		2019-12-05T08:11:25+0700